
 

発行責任者：社会福祉法人清光会 ささゆり作業所 影山 英夫 第 130 号 2019 年 8 月 20 日発行 

ささゆりだより１３０号（２０１９年８月２０日発行）

皆様には公私ともご多忙の中、今日の酷暑の

中、ご参加、ご協力賜り誠に有難うございまし

た。

オープニングでは、昨年も好評でした、清光

会和太鼓韻にお願いし、太鼓演奏で大いに会場

を盛り上げていただきました。

今盆踊り大会には、千代松大耕泉佐野市長、

谷川とむ衆議院議員、大和屋貴彦泉佐野市議会

副議長、日根野谷和人泉佐野市議会議員、伊藤

信久様にご臨席ご挨拶賜り、熊取町からは、藤

原敏司町長よりメッセ―ジを頂戴し、熊取町社

会協議会の前田美穂子会長にご臨席ご挨拶賜り

ました。感謝申し上げます。

そして、なによりこの盆踊り大会を縁の下よ

り支えてくださったのはボランティアの方々で

す。泉佐野市社会福祉協議会より「サロンドボ

ランテイア」9名、「スポーツオーソリテイ」

泉南イオンりんくう店2名、一般ボランテイア

として7名、学生ボランティア6名、西上青年団

11名、ささゆり家族会役員さんをはじめ盆踊り

係りの方達にお手伝い頂きました。有難うござ

いました。

「ささゆり作業所盆踊り大会」も27回を数え、

令和という節目にも当たり、検討する課題も多々

あります。

今後とも皆様には、ご指導、ご鞭撻、ご協力

のほどよろしくお願い申し上げ、紙面をお借り

して御礼とさせて戴きます。有難うございまし

た。

影山 英夫

ささゆりだより１３０号（２０１９年８月２０日発行）

4

水呑地蔵尊／土丸町内会／泉佐野市

／田尻町／熊取町／八浄寺／インター

クラフト通商／㈱フタバ／㈱田中ク

リーン商事／馬場谷タオル㈲／シマ

／㈱東進／丸十タオル㈲／㈲ユリヤ

／み奈美亭／㈱エリー／梶谷商店／

㈱フェミニン／神藤織物㈱／リコズ・

ワールド／曽我㈱／サンタ通商㈱／

エルチャレンジ／山本紙器㈱／㈲日

神／広洋物産㈱／西本タオル㈱／㈲

プレスコート／㈱万雄／㈲丸繁／

高野山宿坊組合／岩代商店／神通温

泉♨／南天苑／ときめきの宿ふるさ

とネット／原花店／㈱マサイ／(福)

信和福祉会 圭の家／太陽川辺作業

所／㈱コテック／㈱山義／㈱丸中/

㈲おはなやさん凛／㈱スミシン

（順不同、敬称略）

以上、作業提供・寄付・その他のご

協力を頂いた団体・個人の方々です。

ありがとうございました。

編集後記

９月・ 10月 の 主 な 行 事

１０ 月

９日(水) 防災訓練

1５日(火) エンゼルの会

１９日(土) 第３４回阪南地区作業所

合同運動会

２５日(金) クラブ活動

２６日(土) ダンス活動「絆」・

家族会

※予定は変更する場合もございますので、何卒ご了承下さい。

いよいよ本格的な夏になりましたね。連日猛

暑が続く中で冷たい飲み物や食べ物が食べたく

なりますよね。皆さんは何を思い浮かべられま

すか？

冷たいスイカ、アイスクリームや炭酸のジュー

ス等、夏になると食べたくなる物は沢山ありま

すよね。暑くて大変ですが、夏にしか出来ない

楽しみ方を見つけながら上手く夏を乗り切りた

いですね。

字室 克哉

お盆も過ぎました

が、まだまだ暑い日

が続いております。

熱中症には気をつけ

て毎日元気に過ごし

ていきたいものです

ね。皆さんもお茶や

スポーツドリンク等

でしっかりと水分補

給を行なって下さい

ね。

倉澤 威

＊編集委員：倉澤 威・奥 陽澄実・字室 克哉

〒598-0022 大阪府 泉佐野市 土丸904番地 TEL 072-459-7024

FAX 072-459-7350

Ｅ-mail：selp-sasayuri@nifty.com ＵＲＬ：http://ｓ-seikoukai.or.jp/sasayuri/

より良い広報紙を目指すため、ささゆりだよりについての

意見や要望を随時募集しています。あんなことが知りたい、

こんなことが載っていると役に立つ等、皆様のご意見をお寄せ下さい。

９ 月

６日(金) デイキャンプ1・4班

1７日(火) エンゼルの会

1８日(水) デイキャンプ2・3班

２０日(金) クラブ活動

２８日(土) ダンス活動「絆」


